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må vel erkende, at det er flere hundrede hver 
eneste dag. 

Kl. 18:49 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Birgitte Josefsen for en kort bemærkning. 

Kl. 18:49 
Birgitte Josefsen (V): 
Da vi havde valgkamp sidste ari bemærkede jeg, 
at Socialdemokratiet var meget optaget af at 
give rettigheder til borgerne. Nu oplever vi så en 
socialdemokratisk folketingspolitiker stå her og 
holde en tale, som er klassisk socialdemokratisk 
beton. Vi skal blande os i alt inde fra Christians- 
borg. Det er jo simpelt hen centralisme af værste 
skuffe. 홢 .I 

Jeg vil gerne spørge hr. Flemming Møller 
Mortensen, hvordan han vil give større frihed 
og ansvar til de ansatte, der går ude på de dan- 
ske sygehuse, som er optaget af at gøre deres ar- 
bejde godt, og som er optaget af hver eneste dag 
at gøre arbejdsgange og procedurer bedre. Nej, 
vi skal virkelig tage arbejdsglæden fra dem. 

Danske Regioner har igangsat et projekt, og 
jeg synes, det er flot, for der har de inddraget 
personalet. 

. Kl. 18:50 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 18:50 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Det er utroligt, at'fru Birgitte Josefsen kan frem- 
føre de her argumenter for, at de danske patien- 
ter ikke vil få det bedre med det her forslag. Som 
sygeplejerske -  det har jeg undladt at sige fra ta- 
lerstolen at jeg er, men jeg taler med nøjagtig 
den samme faglige indsigt, som både fru Birgitte 
Josefsen og fru Vivi Kier gør, om det her emne -  
må jeg sige, at det dog er utroligt, at man taler 
om centralisme. Vi taler om kvalitet for de dan- 
ske borgere. Her gør V og Kikke spor. Nej, det, 
de gør, er at effektivisere ude på sygehusene 
med 2 'pct. hvert eneste år, og det har de gjort i 
en årrække. Det gjorde SR-regeringen også i 
starten, men smertegrænsen er jo for længst 
overskredet. 

Man kan gå ud og tale med personalet og 
spørge, hvor skoen trykker -  om det er i forhold 
til, om fagligheden kan udvises i hverdagen, el- 
ler om det er, fordi Socialdemokraterne vil læg- 
ge nogle standarder, som påbyder et højt kvali- 
tetsniveau, og som vil forbedre forholdene radi- 
kalt for personalet. 

Nej, Venstre er i gang med et liberalistisk 
korstog, som skal ødelægge det offentlige sund- 
hedsvæsen. Og jeg vil sige, at det da er den mest 
klare tale, vi har fået fra fru Birgitte Josefsen 
længe. 

Kl. 18:51 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Birgitte Josefsen. 

. Kl. 18:51 
Birgitte Josefsen (V): 
Nu har jeg jo så også en faglig baggrund som sy- 
geplejerske, og derfor ved jeg, at det her er no- 
get, der optager rigtig, rigtig mange, og det op- 
tager i hvert fald dem, der går ude på sygehus- 
afdelingerne. Så jeg er meget, meget skuffet over 
at høre hr. Flemming Møller Mortensen stå her: 
og faktisk vil fratage de ansatte, der er i sund- 
hedssektoren, at være en del af netop at holde 
fokus rettet på, at det, der er vigtigt, er de dagli- 
ge arbejdsgange, de daglige procedurer. 

Det hjælper jo ikke, at vi udarbejder 200 stan- 
darder, hvis ikke;de følges derude, for det, der er 
kernen i det, er jo, at det her skal gro nedefra. 
Man skal være opmærksom på, hvordan ens ar- 
bejdsprocedurer er i det daglige. Det skal sim- 
pelt hen ligge på rygraden i det daglige arbejde, 
man udfører. Og det er jo et arbejde, der skal 
være fokus på fra både ledelses- og medarbej- 
derside. Og jeg ved, at man er optaget af det. 

! 홢 . .  ; Kl. 18:52 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

; Kl. 18:52 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Ja, men den borgerlige regering sætter jo de dår- 
ligste rammer for det faglærte personale i sund- 
hedsvæsenet, som vi nogen sinde har oplevet i 
Danmark. Det er jo nedslidning, der er proble- 
met, og derfor svarer fru Birgitte Josefsen i og 
for sig også selv på, hvad der er problemet. Og 
det er dog utroligt, må jeg sige. 

i I forhold til kateteranlæggelse vil jeg sige, at 
vi jo godt ved, hvordan et kateter skal anlægges, 
og det kan kun ,anlægges på én bestemt måde, 
når det skal gøres rigtigt, så det er ikke her, pro- 
blemet ligger. Nej, personalet derude har brug . 
for at få en standard, som skal efterleves, uanset 
om man er ansat i København eller Vestjylland, 
til gavn for patienterne, til gavn for de mange, 
som får infektionerne, og det er her, vi skal have 
gjort en indsats. Det drejer sig om borgerne, det 
drejer sig om kyalitet, og fru Birgitte Josefsen ta- 
ler direkte imod det. , , 


